
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 문화예술진흥

단위: 공연.문화예술단체육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광과 19,536,774 18,619,409 917,365

국 543,264 395,999 147,265

광 3,500,000 3,500,000 0

기 701,899 701,899 0

특 40,000 40,000 0

분 53,000 53,000 0

도 738,078 538,673 199,405

군 13,960,533 13,389,838 570,695

문화예술진흥 1,416,907 1,115,907 301,000

국 16,834 16,334 500

광 300,000 300,000 0

분 53,000 53,000 0

도 12,000 12,000 0

군 1,035,073 734,573 300,500

공연.문화예술단체육성 1,011,907 710,907 301,000

국 16,834 16,334 500

분 33,000 33,000 0

도 7,000 7,000 0

군 955,073 654,573 300,500

국악분야 예술강사 지원사업 33,668 32,668 1,000

국 16,834 16,334 500

군 16,834 16,334 500

307 민간이전 33,668 32,668 1,000

국 16,834 16,334 500

군 16,834 16,334 500

02 민간경상보조 33,668 32,668 1,000

ㅇ 국악분야 예술강사 지원사업

33,668 32,668 1,000경정 33,668,000원 * 1식

국 16,834 16,334 500

군 16,834 16,334 500

유림회관 건립 500,000 200,000 300,000

401 시설비및부대비 500,000 200,000 300,000

01 시설비 492,500 200,000 292,500

ㅇ 유림회관 건립 492,500 200,000 292,500경정 492,500,000원

02 감리비 7,500 0 7,500

ㅇ 유림회관 건립 감리비 7,500 0 7,5007,500,000원 * 1개소

문화유산 보존 및 전승 1,424,577 1,391,108 33,469

국 353,040 353,040 0

특 40,000 40,000 0

도 343,337 331,723 11,614

군 688,200 666,345 21,855

문화재 보존 관리 운영 621,170 620,970 200

국 24,040 24,040 0

도 100,427 100,327 100

군 496,703 496,603 100

무형문화재 보존 전승 9,800 9,600 200
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부서: 문화관광과

정책: 문화유산 보존 및 전승

단위: 문화재 보존 관리 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 4,900 4,800 100

군 4,900 4,800 100

301 일반보상금 9,800 9,600 200

도 4,900 4,800 100

군 4,900 4,800 100

12 기타보상금 9,800 9,600 200

ㅇ 무형문화재(악기장) 전수장학생 지원금

200 0 200200,000원 * 1건

도 100 0 100

군 100 0 100

지정 문화재 보존 803,407 770,138 33,269

국 329,000 329,000 0

특 40,000 40,000 0

도 242,910 231,396 11,514

군 191,497 169,742 21,755

장성향교 보수 41,759 32,000 9,759

도 32,159 22,400 9,759

군 9,600 9,600 0

401 시설비및부대비 41,759 32,000 9,759

도 32,159 22,400 9,759

군 9,600 9,600 0

01 시설비 41,479 31,720 9,759

ㅇ 장성향교 긴급 보수공사(예산성립전)

9,759 0 9,7599,759,000원 * 1개소

도 9,759 0 9,759

이진환가옥사랑채 초가이엉얹기 3,510 0 3,510

도 1,755 0 1,755

군 1,755 0 1,755

401 시설비및부대비 3,510 0 3,510

도 1,755 0 1,755

군 1,755 0 1,755

01 시설비 3,510 0 3,510

ㅇ 이진환가옥 사랑채 초가이엉잇기

3,510 0 3,5103,510,000원 * 1개소

도 1,755 0 1,755

군 1,755 0 1,755

망암선생 400주년 추모기념사업 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상보조 20,000 0 20,000

ㅇ 변이중 화차복원 책자 제작

20,000 0 20,00040,000원 * 500권

관광상품 운영 및 관광홍보 844,014 871,014 △27,000

국 19,625 26,625 △7,000

기 22,805 22,805 0

도 3,650 13,650 △10,000

군 797,934 807,934 △10,000
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부서: 문화관광과

정책: 관광상품 운영 및 관광홍보

단위: 관광홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

관광홍보 601,564 621,564 △20,000

도 0 10,000 △10,000

군 601,564 611,564 △10,000

관광장성홍보 200,564 220,564 △20,000

도 0 10,000 △10,000

군 200,564 210,564 △10,000

307 민간이전 0 20,000 △20,000

도 0 10,000 △10,000

군 0 10,000 △10,000

02 민간경상보조 0 20,000 △20,000

ㅇ imbc 홈페이지 내 홍보사이트 구축 0 20,000 △20,000경정 0

도 0 10,000 △10,000

군 0 10,000 △10,000

관광상품 개발운영 242,450 249,450 △7,000

국 19,625 26,625 △7,000

기 22,805 22,805 0

도 3,650 3,650 0

군 196,370 196,370 0

관광시책추진 161,000 168,000 △7,000

국 18,000 25,000 △7,000

군 143,000 143,000 0

201 일반운영비 58,000 58,000 0

국 9,000 18,000 △9,000

군 49,000 40,000 9,000

01 사무관리비 58,000 58,000 0

ㅇ 버스투어 홍보물 제작

18,000 18,000 0경정 18,000,000원 * 1식

국 9,000 18,000 △9,000

군 9,000 0 9,000

307 민간이전 53,000 60,000 △7,000

국 9,000 7,000 2,000

군 44,000 53,000 △9,000

02 민간경상보조 43,000 50,000 △7,000

ㅇ 버스투어 23,000 30,000 △7,000경정 500,000원 * 46회

국 9,000 7,000 2,000

군 14,000 23,000 △9,000

문화·관광자원 및 관광지 개발 6,379,328 6,148,681 230,647

국 153,765 0 153,765

광 2,700,000 2,700,000 0

기 40,000 40,000 0

도 96,882 20,000 76,882

군 3,388,681 3,388,681 0

홍길동 테마파크 조성 1,910,147 1,679,500 230,647

국 153,765 0 153,765

광 900,000 900,000 0

도 76,882 0 76,882

군 779,500 779,500 0
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부서: 문화관광과

정책: 문화·관광자원 및 관광지 개발

단위: 홍길동 테마파크 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

홍길동테마파크 조성 1,910,147 1,679,500 230,647

국 153,765 0 153,765

광 900,000 900,000 0

도 76,882 0 76,882

군 779,500 779,500 0

401 시설비및부대비 1,910,147 1,679,500 230,647

국 153,765 0 153,765

광 900,000 900,000 0

도 76,882 0 76,882

군 779,500 779,500 0

01 시설비 1,903,087 1,674,100 228,987

ㅇ 제15호,제14호 태풍피해 응급복구사업(예산

성립전) 228,987 0 228,987228,987,000원

국 152,935 0 152,935

도 76,052 0 76,052

03 시설부대비 7,060 5,400 1,660

ㅇ 제15호,제14호 태풍피해 응급복구사업(예산

성립전) 1,660 0 1,6601,660,000원

국 830 0 830

도 830 0 830

평생학습체계 구축 3,452,564 3,400,064 52,500

도 62,500 62,500 0

군 3,390,064 3,337,564 52,500

평생학습 추진 644,570 592,070 52,500

청렴정신 현장체험 교육 157,380 104,880 52,500

201 일반운영비 84,980 93,980 △9,000

01 사무관리비 83,700 92,700 △9,000

ㅇ 청렴발자취 게시대 0 9,000 △9,000경정 0

301 일반보상금 3,900 1,400 2,500

07 민간인국외여비 2,500 0 2,500

ㅇ 청렴교육 추진 선진지 시찰 2,500 0 2,5002,500,000원

401 시설비및부대비 59,000 0 59,000

01 시설비 59,000 0 59,000

ㅇ 「아곡」박수량 전시실 설치 19,000 0 19,000

ㅇ 「지지당」송흠 관수정 화장실 설치

40,000 0 40,000

19,000,000원

40,000,000원 * 1개소

생활체육 및 전문체육 육성 4,626,702 4,425,793 200,909

광 500,000 500,000 0

기 639,094 639,094 0

도 219,709 98,800 120,909

군 3,267,899 3,187,899 80,000

체육단체지원및선수육성 1,129,891 1,039,891 90,000

도 108,800 98,800 10,000

군 1,021,091 941,091 80,000
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부서: 문화관광과

정책: 생활체육 및 전문체육 육성

단위: 체육단체지원및선수육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장성군청직장조정팀운영 594,000 514,000 80,000

도 60,000 60,000 0

군 534,000 454,000 80,000

301 일반보상금 274,000 394,000 △120,000

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 274,000 394,000 △120,000

ㅇ 합숙소 임대 0 120,000 △120,000경정 0

405 자산취득비 320,000 120,000 200,000

도 60,000 60,000 0

군 260,000 60,000 200,000

01 자산및물품취득비 320,000 120,000 200,000

ㅇ 조정선수 합숙소 및 물품 구입 200,000 0 200,000

- 합숙소 구입 180,000 0 180,000

- 합숙소 물품구입 20,000 0 20,000

180,000,000원 * 1동

20,000,000원 * 1식

생활체육회 지원 165,500 175,500 △10,000

도 0 10,000 △10,000

군 165,500 165,500 0

307 민간이전 165,500 175,500 △10,000

도 0 10,000 △10,000

군 165,500 165,500 0

04 민간행사보조 142,500 152,500 △10,000

ㅇ 전라남도지사기 정구대회

5,000 15,000 △10,000경정 5,000,000원 * 1회

도 0 10,000 △10,000

군 5,000 5,000 0

각종 체육행사지원 238,591 218,591 20,000

도 38,800 18,800 20,000

군 199,791 199,791 0

307 민간이전 233,800 213,800 20,000

도 38,800 18,800 20,000

군 195,000 195,000 0

04 민간행사보조 230,000 210,000 20,000

ㅇ 장성축령산 산악자전거대회 추진(예산성립전

) 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1회

도 20,000 0 20,000

주민체육시설관리운영 3,331,683 3,220,774 110,909

광 500,000 500,000 0

기 550,000 550,000 0

도 110,909 0 110,909

군 2,170,774 2,170,774 0

군민체육시설 운영 및 개발 1,872,709 1,761,800 110,909

광 500,000 500,000 0

도 110,909 0 110,909

군 1,261,800 1,261,800 0

401 시설비및부대비 1,860,909 1,750,000 110,909

광 500,000 500,000 0
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부서: 문화관광과

정책: 생활체육 및 전문체육 육성

단위: 주민체육시설관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 110,909 0 110,909

군 1,250,000 1,250,000 0

01 시설비 1,854,933 1,744,024 110,909

ㅇ 지방체육시설 확충사업(예산성립전)

100,000 0 100,000100,000,000원

도 100,000 0 100,000

ㅇ 생활체육 시설확충 지원사업 10,909 0 10,90910,909,000원

도 10,909 0 10,909

관광기반 확충 및 관리 570,184 508,557 61,627

홍길동테마파크 관리 · 운영 357,186 323,989 33,197

홍길동테마파크 운영 357,186 323,989 33,197

201 일반운영비 193,835 180,573 13,262

01 사무관리비 106,756 93,494 13,262

ㅇ 청백식당 주방 및 접객용 물품 구입

13,262 0 13,262270,650원 * 49종

401 시설비및부대비 66,000 55,000 11,000

01 시설비 66,000 55,000 11,000

ㅇ 청백식당 부대시설 설치공사

11,000 0 11,00011,000,000원 * 1식

405 자산취득비 40,655 31,720 8,935

01 자산및물품취득비 40,655 31,720 8,935

ㅇ 청백식당 주방용 비품 구입

8,935 0 8,935744,580원 * 12종

필암서원 유물전시관 운영 · 관리 119,214 101,214 18,000

필암서원 유물전시관 운영 · 관리 119,214 101,214 18,000

307 민간이전 24,000 6,000 18,000

05 민간위탁금 24,000 6,000 18,000

ㅇ 문불여 무불여 장성문화캠프 운영(겨울방학)

18,000 0 18,00018,000,000원 * 1식

평림댐 테마공원관리 운영 93,784 83,354 10,430

평림댐 테마공원 관리 93,784 83,354 10,430

201 일반운영비 20,735 10,305 10,430

01 사무관리비 14,379 3,949 10,430

ㅇ 평림댐테마공원 소유권 이전등기 수수료

10,430 0 10,43070,000원 * 149건

재무활동(문화관광과) 368,951 304,738 64,213

보전지출 368,951 304,738 64,213

보전지출 368,951 304,738 64,213

802 반환금기타 368,951 304,738 64,213

01 국고보조금반환금 343,207 304,424 38,783
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부서: 문화관광과

정책: 재무활동(문화관광과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 다국어관광안내지도 제작(잔액 및 이자)

1,049 0 1,049

ㅇ 국가지정 문화재보수정비사업 20,044 0 20,044

ㅇ 문화재 특별관리사업 2,231 0 2,231

ㅇ 친환경생활공간 조성사업(잔액 및 이자)

159 0 159

ㅇ 문화재 긴급보수사업(입암산성)

15,300 0 15,300

1,048,650원

20,043,100원

2,230,220원

158,010원

15,299,130원

02 시ㆍ도비보조금반환금 25,744 314 25,430

ㅇ 농어촌지역 원어민 영어보조교사 지원사업

2,877 0 2,877

ㅇ 도지정문화재 긴급보수사업(고산서원)

1,250 0 1,250

ㅇ 국가지정문화재 보수정비사업 2,577 0 2,577

ㅇ 문화재 특별관리사업 369 0 369

ㅇ 도지정문화재 보수정비사업 14,204 0 14,204

ㅇ 전통문화유산 보수정비사업 4,143 0 4,143

ㅇ 문화관광해설사 육성사업 10 0 10

2,876,370원

1,250,000원

2,576,970원

368,700원

14,203,660원

4,143,000원

10,000원
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